
  

ZARZĄDZENIE NR 254/25 

BURMISTRZA CZYŻEWA 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167), oraz Uchwały Nr: XI/78/24 

Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czyżew 

na 2025 rok Burmistrz zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  875.492,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr: 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  875.492,33 zł, zgodnie z załącznikiem  nr: 2 

§ 3. Dokonuje się zmiany - przeniesienia w planie wydatków budżetowych o kwotę 123.500,00 zł, - 

zgodnie z załącznikiem nr: 2. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy            -       73.412.462,84 zł,  z tego: 

– bieżące w wysokości:         47.546.364,11 zł,  

– majątkowe w wysokości:    25.866.098,73 zł, 

2. Plan wydatków budżetu gminy             -      85.112.462,84 zł,  z tego: 

– bieżące w wysokości:          41.216.217,30 zł, 

– majątkowe w wysokości:    43.896.245,54 zł, 

§ 5. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku nr: 3. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Burmistrz Czyżewa  

Franciszek Kuczewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4370



Załącznik  Nr 1 do Zarządzenia Nr 254/25  

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 20 października 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy Czyżew na 2025 rok 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA  2025 ROK 

             w złotych 

    Poroz. z JST       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 28 000,00    0,00    0,00    28 000,00    

 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 41 800 760,72    0,00    0,00    41 800 760,72    

 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

799 107,45    0,00    0,00    799 107,45    

majątkowe 

majątkowe razem: 25 866 098,73    0,00    0,00    25 866 098,73    

 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

3 048 246,51    0,00    0,00    3 048 246,51    

    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 277 519,88    0,00    875 459,33    2 152 979,21    

 01095  Pozostała działalność 1 277 519,88    0,00    875 459,33    2 152 979,21    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 277 519,88    0,00    875 459,33    2 152 979,21    

855   Rodzina 2 740 458,40    0,00    33,00    2 740 491,40    

 85503  Karta Dużej Rodziny 306,00    0,00    33,00    339,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

306,00    0,00    33,00    339,00    

bieżące razem: 4 842 111,06    0,00    875 492,33    5 717 603,39    

 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

Ogółem: 72 536 970,51    0,00    875 492,33    73 412 462,84    

 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

3 847 353,96    0,00    0,00    3 847 353,96    

 

Burmistrz Czyżewa  

Franciszek Kuczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4370



Załącznik  Nr 2 do Zarządzenia Nr 254/25  

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 20 października 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy Czyżew na 2025 rok 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA  2025 ROK  

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 543 149,09    167 363,59    0,00    0,00    0,00    167 363,59    0,00    0,00    0,00    0,00    2 375 785,50    2 375 785,50    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 543 149,09    167 363,59    0,00    0,00    0,00    167 363,59    0,00    0,00    0,00    0,00    2 375 785,50    2 375 785,50    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport 
i łączność 

przed zmianą 19 640 800,00    1 040 800,00    1 040 800,00    0,00    1 040 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 600 000,00    18 600 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -40 000,00    -40 000,00    -40 000,00    0,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 19 640 800,00    1 040 800,00    1 040 800,00    0,00    1 040 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 600 000,00    18 600 000,00    0,00    0,00    0,00    

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 19 349 800,00    749 800,00    749 800,00    0,00    749 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 600 000,00    18 600 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -40 000,00    -40 000,00    -40 000,00    0,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 19 349 800,00    749 800,00    749 800,00    0,00    749 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 600 000,00    18 600 000,00    0,00    0,00    0,00    

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 408 000,00    408 000,00    408 000,00    0,00    408 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -40 000,00    -40 000,00    -40 000,00    0,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 368 000,00    368 000,00    368 000,00    0,00    368 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4590 

Kary 

i odszkodowania 
wypłacane na 
rzecz osób 
fizycznych 

przed zmianą 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 60 000,00    60 000,00    60 000,00    0,00    60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4370



754   

Bezpieczeństwo 

publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 395 000,00    445 000,00    394 800,00    174 007,00    220 793,00    0,00    50 200,00    0,00    0,00    0,00    950 000,00    950 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    -2 500,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 395 000,00    445 000,00    394 800,00    176 507,00    218 293,00    0,00    50 200,00    0,00    0,00    0,00    950 000,00    950 000,00    0,00    0,00    0,00    

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 313 000,00    433 000,00    382 800,00    174 007,00    208 793,00    0,00    50 200,00    0,00    0,00    0,00    880 000,00    880 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    -2 500,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 313 000,00    433 000,00    382 800,00    176 507,00    206 293,00    0,00    50 200,00    0,00    0,00    0,00    880 000,00    880 000,00    0,00    0,00    0,00    

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 34 000,00    34 000,00    34 000,00    34 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 36 500,00    36 500,00    36 500,00    36 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 30 000,00    30 000,00    30 000,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    -2 500,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 27 500,00    27 500,00    27 500,00    0,00    27 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 175 000,00    175 000,00    175 000,00    0,00    175 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -35 000,00    -35 000,00    -35 000,00    0,00    -35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 140 000,00    140 000,00    140 000,00    0,00    140 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75818  
Rezerwy ogólne 
i celowe 

przed zmianą 175 000,00    175 000,00    175 000,00    0,00    175 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -35 000,00    -35 000,00    -35 000,00    0,00    -35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 140 000,00    140 000,00    140 000,00    0,00    140 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4810 Rezerwy 

przed zmianą 175 000,00    175 000,00    175 000,00    0,00    175 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -35 000,00    -35 000,00    -35 000,00    0,00    -35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 140 000,00    140 000,00    140 000,00    0,00    140 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 18 136 372,35    16 911 372,35    16 313 872,35    12 971 334,79    3 342 537,56    0,00    597 500,00    0,00    0,00    0,00    1 225 000,00    1 225 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 55 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 18 171 372,35    16 911 372,35    16 313 872,35    12 951 334,79    3 362 537,56    0,00    597 500,00    0,00    0,00    0,00    1 260 000,00    1 260 000,00    0,00    0,00    0,00    

 80101  
Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 10 083 117,74    9 968 117,74    9 511 117,74    7 924 499,74    1 586 618,00    0,00    457 000,00    0,00    0,00    0,00    115 000,00    115 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 10 063 117,74    9 948 117,74    9 491 117,74    7 904 499,74    1 586 618,00    0,00    457 000,00    0,00    0,00    0,00    115 000,00    115 000,00    0,00    0,00    0,00    

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 1 225 000,00    1 225 000,00    1 225 000,00    1 225 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 205 000,00    1 205 000,00    1 205 000,00    1 205 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80113  
Dowożenie 
uczniów do szkół 

przed zmianą 1 404 000,00    344 000,00    344 000,00    0,00    344 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 060 000,00    1 060 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 439 000,00    344 000,00    344 000,00    0,00    344 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 095 000,00    1 095 000,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4370



  6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 060 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 060 000,00    1 060 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 095 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 095 000,00    1 095 000,00    0,00    0,00    0,00    

 80148  
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

przed zmianą 564 300,00    564 300,00    563 300,00    324 011,00    239 289,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 584 300,00    584 300,00    583 300,00    324 011,00    259 289,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4220 
Zakup środków 
żywności 

przed zmianą 145 000,00    145 000,00    145 000,00    0,00    145 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 165 000,00    165 000,00    165 000,00    0,00    165 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 073 937,60    1 073 937,60    813 237,60    505 855,60    307 382,00    0,00    260 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -3 000,00    -3 000,00    -3 000,00    0,00    -3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 000,00    3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 073 937,60    1 073 937,60    813 237,60    508 855,60    304 382,00    0,00    260 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 97 500,00    97 500,00    97 500,00    39 000,00    58 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -3 000,00    -3 000,00    -3 000,00    0,00    -3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 000,00    3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 97 500,00    97 500,00    97 500,00    42 000,00    55 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 1 000,00    1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 500,00    500,00    500,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 500,00    1 500,00    1 500,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 

przed zmianą 29 000,00    29 000,00    29 000,00    29 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 31 500,00    31 500,00    31 500,00    31 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 21 500,00    21 500,00    21 500,00    0,00    21 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -3 000,00    -3 000,00    -3 000,00    0,00    -3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 18 500,00    18 500,00    18 500,00    0,00    18 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 7 762 735,57    3 582 735,57    3 582 735,57    143 979,57    3 438 756,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 180 000,00    4 180 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -23 000,00    -23 000,00    -23 000,00    0,00    -23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 23 000,00    23 000,00    23 000,00    0,00    23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 7 762 735,57    3 582 735,57    3 582 735,57    143 979,57    3 438 756,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 180 000,00    4 180 000,00    0,00    0,00    0,00    

 90001  
Gospodarka 
ściekowa 
i ochrona wód 

przed zmianą 1 012 200,00    662 200,00    662 200,00    0,00    662 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    350 000,00    350 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -23 000,00    -23 000,00    -23 000,00    0,00    -23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 23 000,00    23 000,00    23 000,00    0,00    23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 012 200,00    662 200,00    662 200,00    0,00    662 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    350 000,00    350 000,00    0,00    0,00    0,00    

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 150 000,00    150 000,00    150 000,00    0,00    150 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -20 000,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 130 000,00    130 000,00    130 000,00    0,00    130 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4370



  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 55 000,00    55 000,00    55 000,00    0,00    55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 23 000,00    23 000,00    23 000,00    0,00    23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 78 000,00    78 000,00    78 000,00    0,00    78 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4530 
Podatek od 
towarów i usług 

(VAT). 

przed zmianą 3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -3 000,00    -3 000,00    -3 000,00    0,00    -3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 76 854 772,36    35 369 312,32    31 873 735,36    19 870 734,83    12 003 000,53    1 145 000,00    1 490 200,00    860 376,96    0,00    0,00    41 485 460,04    41 485 460,04    1 169 260,04    0,00    0,00    

zmniejszenie -123 500,00    -123 500,00    -123 500,00    -20 000,00    -103 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 123 500,00    88 500,00    88 500,00    5 500,00    83 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 76 854 772,36    35 334 312,32    31 838 735,36    19 856 234,83    11 982 500,53    1 145 000,00    1 490 200,00    860 376,96    0,00    0,00    41 520 460,04    41 520 460,04    1 169 260,04    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo 
i łowiectwo 

przed zmianą 1 277 519,88    1 277 519,88    1 277 519,88    21 317,69    1 256 202,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 875 459,33    875 459,33    875 459,33    7 879,08    867 580,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 152 979,21    2 152 979,21    2 152 979,21    29 196,77    2 123 782,44    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 01095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 1 277 519,88    1 277 519,88    1 277 519,88    21 317,69    1 256 202,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 875 459,33    875 459,33    875 459,33    7 879,08    867 580,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 152 979,21    2 152 979,21    2 152 979,21    29 196,77    2 123 782,44    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 

pracowników 

przed zmianą 17 857,00    17 857,00    17 857,00    17 857,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 6 600,00    6 600,00    6 600,00    6 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 24 457,00    24 457,00    24 457,00    24 457,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 3 023,19    3 023,19    3 023,19    3 023,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 117,38    1 117,38    1 117,38    1 117,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 4 140,57    4 140,57    4 140,57    4 140,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 437,50    437,50    437,50    437,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 161,70    161,70    161,70    161,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 599,20    599,20    599,20    599,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 3 118,35    3 118,35    3 118,35    0,00    3 118,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 8 786,79    8 786,79    8 786,79    0,00    8 786,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 11 905,14    11 905,14    11 905,14    0,00    11 905,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 613,37    613,37    613,37    0,00    613,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 113,37    1 113,37    1 113,37    0,00    1 113,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4430 
Różne opłaty 
i składki 

przed zmianą 1 252 470,47    1 252 470,47    1 252 470,47    0,00    1 252 470,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 858 293,46    858 293,46    858 293,46    0,00    858 293,46    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 110 763,93    2 110 763,93    2 110 763,93    0,00    2 110 763,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4370



855   Rodzina 

przed zmianą 2 740 458,40    2 740 458,40    309 455,61    259 839,21    49 616,40    0,00    2 431 002,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 33,00    33,00    33,00    0,00    33,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 740 491,40    2 740 491,40    309 488,61    259 839,21    49 649,40    0,00    2 431 002,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85503  
Karta Dużej 
Rodziny 

przed zmianą 306,00    306,00    306,00    0,00    306,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 33,00    33,00    33,00    0,00    33,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 339,00    339,00    339,00    0,00    339,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 306,00    306,00    306,00    0,00    306,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 33,00    33,00    33,00    0,00    33,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 339,00    339,00    339,00    0,00    339,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 839 049,06    4 839 049,06    2 353 046,27    758 032,45    1 595 013,82    0,00    2 486 002,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 875 492,33    875 492,33    875 492,33    7 879,08    867 613,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 5 714 541,39    5 714 541,39    3 228 538,60    765 911,53    2 462 627,07    0,00    2 486 002,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

Burmistrz Czyżewa  

Franciszek Kuczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4370



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 254/25 

Burmistrza Czyżewa  

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Czyżew na 2025 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

I. ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW NASTĄPIŁO:  

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostałe działalność, w § 2010 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zwiększono 

dochody i wydatki o kwotę 875.459,33 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę w II terminie 

płatniczym 2025 r. - pismo z PUW Nr: FB-II.3111.164.2025. MN z dnia 06 października 2025 r. 

- w dziale 855 - Rodzina, rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny, zwiększono dochody i wydatki o kwotę 

33,00 zł, środki  dotacji celowej z budżetu państwa z zakresu administracji rządowej celowe gminom 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 

z ustawy o Karcie Dużej Rodziny - pismo PUW nr: FB-II.3111.696.2025.JK z dnia 13 października 

2025 r. 

II. PRZENIESIENIA W PLANIE  WYDATKÓW:  

Przeniesienia w planie  wydatków budżetowych dokonano celem dostosowania planu do potrzeb. 

Rezerwę ogólną  w kwocie 35.000,00 zł, rozdysponowano z przeznaczeniem na wydatki: 

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80113 - Dowożenie uczniów do szkół, z przeznaczeniem 

na zakup autobusu pasażerskiego do transportu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Czyżew: plan 

wydatków na w/w zadania po zmianach wynosi 875.000,00 zł. 

Rezerwa po dokonanych zmianach wynosi: 

1. ogólna w wysokości  -        60.000,00 zł, 

2. celowa w wysokości  -    80.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Burmistrz Czyżewa  

Franciszek Kuczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4370


		2025-10-31T13:30:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




